
  

 

 

 

 

 

                             АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

                                    ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.04.2017                                         р.п. Сосновка                                                  № 188 

                              
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 21.12.2009 № 1157 
«Об утверждении Реестра мест, нахождение в которых детей не допускается, на 
территории Сосновского района»  (в редакции от 21.03.2016) 
 
 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Тамбовской 

области от 09.11.2009 № 576-З «О мерах по содействию физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей»,  

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации от 21.12.2009 № 

1157 «Об утверждении Реестра мест, нахождение в которых детей не допускается, 

на территории Сосновского района» (в редакции от 21.03.2016) следующие 

изменения: 

в разделе 2 «Общественные места, в которых не допускается нахождение 

детей в ночное время без сопровождения лиц» исключить объекты, прекратившие 

свою деятельность, а именно: 

  1.1. № пп 25 - Кафе общества с ограниченной ответственностью «Мимино» по 

адресу: р.п. Сосновка, ул. Гагарина, д.35; 

1.2. № пп 27 - Бар Сосновского районного потребительского общества по 

адресу: Сосновский район, с. Стежки, ул. Советская, д.85 с последующим 

изменением нумерации в актуализированной редакции приложения. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал 

(www.top68.ru)». 

 
 
Глава администрации  
района                                                                                                       А.А. Дьяконов                                                             
 
 



 
 

 

                      

                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 
                                                                                                                   

                                                                             постановлением администрации района 

                                                                                            от 05.04.2017 года   № 188 

                                                         

 

 

Реестр мест, 

нахождение в которых детей не  допускается, на территории Сосновского района 

 

1. Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию (пребывание в которых несовершеннолетних запрещено): 

 
№ 

пп 

Наименование 

территории и (или) 

помещения 

объекта 

 

Место нахождения  

территории  и (или) 

помещения объекта 

Дата 

включения  

в Реестр 

Основание 

включения  в 

Реестр 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

5. 

Заброшенное 

здание сельского 

клуба 

 

 

 

Заброшенное 

здание школы  

 

 

 

Заброшенное 

здание 

общественной бани 

 

 

Заброшенное 

здание  

сыродельного цеха 

 

 

Заброшенное 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Космачёвка, 

ул. Интернациональная, 

д. 69 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

р.п. Сосновка,  

ул. Центральная, д. 6 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

р.п. Сосновка,  

ул. Мякотина, д. 8 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

д. Семикино,  

ул. Колхозная, д. 123б 

 

Тамбовская область, 

08.04.2011 

 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

08.04.2011 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

Заключение 



 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 8. 

 

 

 

 

9. 

 

 

 

 

10. 

 

 

 

 

11. 

 

 

 

 

 

 

12. 

 

 

здание магазина 

Сосновского 

Районного 

потребительского 

общества 

 

Заброшенное 

здание магазина 

Сосновского 

Районного 

потребительского 

общества 

 

Заброшенное 

здание магазина 

индивидуального 

предпринимателя 

З.С. Глазковой  

 

 

Заброшенное 

здание школы 

 

 

 

Заброшенное 

здание пекарни 

 

 

 

Заброшенное 

здание автовокзала 

 

 

 

Заброшенное 

здание колхоза  

имени Калинина 

 

 

 

 

Заброшенное 

здание бани 

 

Сосновский район, 

с. Отъяссы, 

ул. Захарова, д. 23 

 

 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Отъяссы, 

ул. Захарова, д. 134 

 

 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Отъяссы, 

ул. Захарова, д. 136 

 

 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Отъяссы, 

ул. Захарова, д. 70б 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Дегтянка,  

ул. Ленинская, д. 118  

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Дегтянка,  

ул. Советская, д. 100 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Третьи Левые Ламки, 

ул. Интернациональная, 

д. 46б 

 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Правые Ламки,  

 

 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 



 

 

 

 

13. 

 

 

 

 

 

 

14. 

 

 

 

 

 

15. 

 

 

 

 

16. 

 

 

 

 

17. 

 

 

 

 

 

18. 

 

 

 

 

19. 

 

 

 

 

20. 

 

 

 

 

 

Заброшенное 

здание тира 

 

 

 

 

 

Заброшенное 

здание бани 

 

 

 

 

Заброшенное 

здание детского 

сада 

 

 

Заброшенное 

здание детского 

сада 

 

 

Заброшенное 

здание магазина 

Сельского 

потребительского 

общества  

 

Заброшенное 

здание детского 

сада  

 

 

Заброшенное 

здание бани 

 

 

 

Заброшенное 

здание дома 

ул. Центральная, 

д. 1б 

 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Подлесное, 

ул. Советская бригада 2, 

между домами № 29а и 

№ 27а 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Подлесное,  

ул. Советская, в 70 м на 

запад от д. № 3 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Новое Грязное, 

ул. Молодежная, д. 16 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Старое Грязное, 

ул. Ленина, д. 102 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Троицкие Росляи, 

ул. Московская, д. 23 

 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Зелёное,  

ул. Парковая, д. 8 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Зелёное, 

ул. Центральная, д. 5а 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

Заключение 

экспертной 



 

 

 

 

21. 

 

 

 

 

 

22. 

 

 

 

 

23. 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

культуры 

 

 

 

Заброшенное 

здание дома 

культуры 

 

 

 

Заброшенное 

здание мастерской 

 

 

 

Заброшенное 

здание дома 

культуры 

 

 

 

 

Заброшенное 

здание школы 

пос. Новая Поповка, 

ул. Центральная, д. 14а 

 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

пос. Новая Павловка, 

ул. Центральная, д. 36б  

 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Фёдоровка, 

ул. Центральная, д. 11а 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

с. Фёдоровка, 

ул. Центральная, д. 30  

 

 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район,  

с. Савинские Карпели,  

ул. Интернациональная, 

д. 11 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

08.04.2011 

 

 

 

 

 

 

15.02.2016 

 

комиссии 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

2. Общественные места, в которых не допускается нахождение детей в ночное 

время без сопровождения лиц: 

 
№ 

пп 

Наименование 

территории и (или) 

помещения 

объекта 

 

Место нахождения  

территории  и (или) 

помещения объекта 

Дата 

включения  

в Реестр 

Основание 

включения  в 

Реестр 

25. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кафе общества с 

ограниченной 

ответственностью  

«Услуги»  

Сосновского 

районного 

потребительского 

общества 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

р.п. Сосновка, 

ул. Моршанская, д. 37 

 

 

 

 

 

18.12.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заключение  

экспертной  

комиссии 

 

 

 

 

 

 



26. 

 

 

 

 

 

27. 

 

 

 

 

 

 

28. 

 

 

 

 

 

29. 

 

 

 

 

 

Бар общества с 

ограниченной 

ответственностью 

«Разгуляй» 

 

 

Кафе «Пегас» 

общества с 

ограниченной 

ответственностью 

«Дорожник» 

 

 

Кафе «Водолей»  

ИП Шалымагин А.С. 

 

 

 

 

Закусочная ООО 

«Купец ПЛЮС» 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

пос. Семикинский 

лесоучасток,   

ул. Школьная, д. 27 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

р.п. Сосновка, 

переулок 

Военкоматский, д. 21 

 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

р.п. Сосновка,  

ул. Котовского, д. 1а 

 

 

Тамбовская область, 

Сосновский район, 

р.п. Сосновка, 

ул. Интернациональная, 

д. 225а 

 

14.02.2013 

 

 

 

 

 

15.02.2016 

 

 

 

 

 

 

15.02.2016 

 

 

 

 

 

15.02.2016 

 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 

 

Заключение  

экспертной 

комиссии 

 

 

 

Заключение  

экспертной  

комиссии 

 

 

 
 


